
@

Nr 8 (78) AUGUST 2017 • www.antsla.ee/vallaleht • www.facebook.com/Antslavald

Antsla Valla Leht
TÄNA LEHES

Pihlakad hakkavad juba jumet 
võtma, postkast kubiseb kooli-
asjade reklaamist ja tänavapildis 
on silkamas juba enam lapsi, need 
on märgid lähenevast kooliaasta 
algusest. Antsla Gümnaasiumis 
on alustamas kaks esimest klassi 
kokku 27 õpilasega, kooli tuleb 
sel sügisel 290 õpilast. 
 Esimese klassi klassijuha-
tajaks saavad Kristina Kiidron ja 
Helina Kuusk. Uutest õpetajatest 
on saabumas tantsuõpetajaks 
Laura Mander.
 Kahe viimase aasta jooksul 
oleme teinud kooliarendustööd 
suunaga leida koolile oma nägu, 
mis hoiaks kõik piirkonna õpi-
lased meie koolis ja looks nende 
arenguks hea keskkonna. Selle 
töö käigus on olnud üheks võtme-
sõnaks ettevõtlikkus. Esitasime 

Hapukurgihooaeg selle sõna aja-
kirjanduslikus tähenduses on möö-
das ning purki on pistetud ehk 
salvestatud ja hoiustatud enamik 
hoidised sh hapukurke. Siiski  
panen tänasesse lehte ühe retsepti 
(vt lk 4), mille punktuaalse täit-
mise ja hea tunnetuse puhul on 
tulemuseks imemaitsvad või-
leivakurgid. 
 Jooksval aastal on vallalehe 
kokkupanek ja lugejateni toimeta-
mine olnud üks paras võimle-
mine. Kirjutajaid ning millest 
kirjutada on rõõmustavalt palju - 
tuleb teha valikuid ning vajadusel  
ka lisaleht abiks võtta, nagu juhtus  
juuni ja juulikuu numbriga. Va-
bandused nende ees, kelle post-
kasti  jõuab vallaleht vahelduva 
eduga, nagu elekter äikselistel 
suvepäevadel. Konarliku koju-
kande põhjustajaks on Eesti 
riigile ehk justkui meile kõigile 
kuuluv aktsiaselts Eesti Post. Vii-
mane pitsitab oma postiljone 
sedavõrd, et need vahelduvad 
korra kvartalis, kangemad peavad 
ka kauem vastu. Võtab aega, et 
postkastide paiknemine selgeks 
saada ja juba nad lähevad.  
 Tänasest lehest leiab märke 
lähenevatest kohaliku omavalit-
suse valimistest. Saabumas on, 
kellele põnevad, kellele veelgi töö-
mahukamad ja närvilisemad ajad.  
Antsla ja Urvaste ühinevad. Või-
malik, et nupud kohalikul mängu-
laual paigutatakse ümber, tehakse 
vangerdusi ja antakse tuld - mõ-
ned nupud jäävad üle. Välistatud 
pole patiseisud.   
 Aga elu läheb edasi ning tööd 
saavad tehtud. Mis siis, et üha 
enam ka võõrtööjõudu kasutades. 
Kuigi siin vaikses maanurgas me 
seda veel väga ei märka.   Hoiame 
kõik pöialt põllumeestele, et ilma-
olud lubaksid neil kogu saagi 
kvaliteetselt ja kadudeta salve 
koguda. Kuuldavasti on loota 
rekordsaake. Seda igas sektoris 
ning vaatamata või tänu jahedale 
ja märjale suve algusele.
 Õnnelikud ja rahulolevad või-
vad olla need inimesed, kes sead-
sid augustikuul sammud Villike 
Teatritallu. Põhjusel, et enda jalad 
pole suunda sinnakanti veel võt-
nud, kasutan hea meelega teatri-
kriitik Põim Kama mõtteid - 
viimase lahkel loal:
 „Teatriühendus Misanzen 
saatis sel kaunil augustikuul 
Urvastes Villikese teatritalus 
korda imeasju, mis ei tohiks 
teatris tegelikult üleüldse või-
malikud olla“ ...  „Edgar Valteri 
piltide imelises maailmas peitub 
sosinaid, saladusi ja muinasjutte, 
samas leidub ka hirme ja eba-
kindlust. Noodikese nukrust lisab 
tõik, et maailmu luuakse alati 
üksinda.“
 Mahendamaks nukraid noote 
tulevikus, mingem kui üks mees 
valima, juba 15. oktoobril. Siis 
pole ka ohtu, et pisikest Antsla-
Urvas te  maai lma hakataks 
üksinda looma. 

kevadel SA Innove taotlusvooru 
„Koolide, kogukonna ja ette-
võtjate koostöö toetamine ette-
võtlusõppe praktilisemaks muut-
miseks" projekti „Koolipingist 
ettevõtjaks“ ja see leidis rahas-
tamist 5437€ ulatuses. Toetuse 
andmise eesmärk on tõhustada 
koolide, kogukonna ja ettevõtjate 
koostööd ettevõtlusõppe praktili-
semaks muutmisel, juurutada 
ettevõtliku õppe põhimõtteid ning 
suurendada õppurite ettevõtlik-
kusteadlikkust. Sel õppeaastal 
tahame projekti ellu viia ja läbi 
selle meie õpilaste õppetööd 
rikastada. 
 Kevadel arutasime ühiselt 
kõigi kooli töötajatega oma kooli 
väärtuste üle ja sõnastasime need 
järgnevalt:
 Hoolivus ja sallivus: hoolin 

endast ja teistest; märkan ja tun-
nustan kaaslast enda kõrval; 
suhtun ja suhtlen eelarvamusteta; 
mõistan ja toetan teisi.
 Ausus ja lojaalsus: olen aus 
ja usaldusväärne; austan oma 
kaasinimesi, kodu ja kodumaad. 
 Ettevõtlikkus ja koostöö: 
olen valmis koostööks; julgen 
välja öelda oma arvamust; orien-
teerun erinevates olukordades ja 
leian lahendusi; oskan seada sihte 
ja täidan püstitatud eesmärgid; 
olen avatud uutele võimalustele; 
olen aktiivne.
 Õnnelikkus ja rahulolu: 
väärtustan liikumist ja tervist; 
olen positiivse ellusuhtumisega; 
hindan häid suhteid kaasini-
mestega.
 Kohusetunne ja vastutus: 
vastutan oma sõnade ja tegude 
eest; täidan kokkuleppeid ja üht-
seid nõudmisi; pean lugu ennast 
ümbritsevast keskkonnast; oskan 
oma aega planeerida.
 Need väärtused peavad saama 
meie ühisteks väärtusteks, et me 
saaksime teineteisest aru ja suu-
daksime teha konstruktiivset 
koostööd.
 Suvi on toonud meie kooli-
majale rõõmu. Koolihoone           
c-korpus saab uue välisviimist-
luse, soojustuse ja katuse, st 
aulasse ja võimlasse ei pääse 
enam vihmavesi ning eeldatavasti 
on talvel neis ruumides ka soe. 
„Katuseraha“ toel on saanud 
kolm klassiruumi uue mööbli, 25 
õpetajat said uue arvuti, lisandus 
veel mitmeid digivahendeid. 
 Mida toob uus õppeaasta? 
Oluliseks muudatuseks on päeva-
kava muutus, ühtlustame kooli-
astmete tundide ajad. 
 Õppetunni arvestuslik pikkus 
on jätkuvalt 45 minutit. Õppetund 
või paaristunnid vahelduvad 
vahetunniga. Õppetunni võib 
jagada mitmeks osaks ning kuni 
kaks õppetundi võib toimuda 
järjest, ilma vahetunnita. Vahe-
tunni pikkus on vähemalt kümme 
minutit iga õppetunni kohta. 
Einestamiseks ettenähtud vahe-
tund on 30 minutit. Õppepäeva 
pikkus oluliselt ei muutu. Miks 
me sellise muudatuse tegime? 
Õpilased liiguvad koolipäeva 
jooksul väga vähe ja nüüd oleme 
planeerinud päeva kaks 30 minu-

tilist vahetundi, üks neist küll 
einestamiseks. Teine vahetund on  
liikumiseks ja võimalusel õues. 
Lisaks tekitasid töö planeerimisel 
probleeme tundide erinevad 
kellaajad.
 Möödunud kevadel tegime 
parandusi ja täiendusi kooli õp-
pekavas ja sel sügisel on planee-
ritud uute õppeainetena draama-
õpetus ja õpioskused. Ringide 
nimekirja lisandub sellest sügi-
sest puidutööring, keraamika 
(portselanimaal, savitööd) ja filmi 
ja meediaring.
 Kindlasti jätkuvad ja on juba 
traditsiooniks kujunemas töö-
tubade päevad, e-õppepäevad, 
lõimingutunnid, VUNK tege-
vused, karjääripäev. Jätkame 
trimestrite ja viie vaheajaga, põh-
juseta puudumiste ja hilinemiste 
taunimise ja tähelepanu pööra-
misega õpilase vastutusele oma 
õppimise ja käitumise eest. Meie 
ilus koolivorm võiks muutuda 
sellel õppeaastal omasemaks ja 
nähtavamaks. 
 See on lühike valik mõtestatud 
tegevustest meie koolis, mis toe-
tavad õppimist ja pingutust ning 
muudavad meie kooli kohaks, 
kuhu on hea tulla nii õpilasel kui 
õpetajal. Kevadiste küsitluste 
põhjal oli 78,1% vastanud õpilas-
test rahul kooli mainega.  
 See veel ei tähenda, et kõik on 
tehtud ja midagi uut me ei proovi. 
Ikka ja alati oleme avatud uutele 
ideedele. Õpetajad asuvad end 
täiendama juba septembri lõpust 
digihariduse vallas ja õpilastelt 
ootame tuge, et kõigi tehnika-
vidinate rakendamisel hakkama 
saada. Õpime koos ja teeme seda 
rõõmuga.
 Kõigile vanematele ja headele 
toetajatele  palju õnne ja rõõmu 
ning head koostöövalmidust 
uueks aastaks!

KATRIN MARTINFELD,
Antsla Gümnaasiumi direktor

Juunikuu  teises pooles hakkas 
meedias levima teade kiire 
interneti võimalikust jõudmi-
sest pea igasse kagu Kagu Eesti 
metsatallu.  Kohe järgnesid ka 
jutud: „Aga milless ja kellele 
tuud vaja om.  Tuu om ju nii 
kallis!“ 
 Usun, et 20 aasta pärast on 
tavapärane elu ilma kiire inter-
netita raskendatud.  Televisioon 
levib juba täna paljuski kiire 
interneti vahendusel.   Tegemist 
on olulise investeeringuga sinu-
le kuuluva kinnisvara väärtuse 
suurendamisel. Seda enam, et 

see oluline investeering on 
võimalik ära teha üsna väikese 
omafinantseeringuga.  Täna tasu-
tav summa on kümnetes kordades 
väiksem sellest, mis tuleks inves-
teerida siis kui toetusprogrammi 
poleks. Võrguga liitumise tasu 
ühe maja kohta läheb soovijale 
maksma 150 EUR (kortermaja 
puhul 150 EUR trepikoja kohta).
 Tänu Majandus- ja Kommuni-
katsiooniministeeriumi poolt 
kavandatavale meetmele saab see 
kõik võimalikuks. Fiiberoptiline 
sidevõrk võimaldab aastaküm-
neteks praktiliselt piiramatuid 

andmesidekiirusi, mis toob tarbi-
jateni nii tänased kui homsed 
digilahendused – internet, tele-
visioon, valvesüsteemid, nutika 
kodu lahendused jm.

 Täna ei pea sa tegema muud 
kui  külastama veebi lehte 
www.internetkoju.ee ning kohe 
avalehel  asuval kaardiraken-
dusel ära märkima oma elu-
koha, kuhu soovid kiiret inter-
netti saada. Kui nimetatud tege-
vus käib sulle üle jõu, palu 
nooremaid sugulasi, tuttavaid 
või  tule vallamajja kus aitame 
sinu soovi kirja panna. Liitu-
misavaldusi  saab esitada kuni 
30. septembrini. 2017

 On väga oluline, et kõik 
majapidamised, kuhu internet ei 
tule täna mööda valguskaablit, 
oma soovist teada annavad, 
sellest sõltub projekti edukus st 
rahastus. 
 Registreerimisega ei kaasne 
mingisuguseid hi l isemaid 
kohustusi. Seda juhul kui ei 
soovita internetti kasutada. Kui 
soovid aga internetti kasutada, 
jäävad kuumakse suurused 
tänaseid hindu arvestades, vahe-
mikku 16-42 eurot. Hind sõltub 
andmemahtudest ehk valitud 
paketist. 

KALEV JOAB,
arenguspetsialist

Tere, kooliaasta uus!Toimetaja veerg

Päeval toimus küladevaheline võrkpallivõistlus, kus osales kokku   
5 võistkonda. Väga huvitav ja põnev oli Võru Orienteerumisklubi 
korraldatud maastikumäng, mis hõlmas kogu Kraavi küla keskust 
ning mängust said osa võtta igas eas inimesed. Õhtune kultuuri-
programm oli tihe ja meeleolukas. Esinesid Haaslava meeskoori 
topeltkvartett „Väike punt“ Kalev Lindali juhatusel, kohalikud 
suurepärased lauljad Sirli ja Kerli Hellamaa, tantsuselts Pärliine, 
kus tantsijateks olid mitmed Kraavi küla endised või praegused 
elanikud. Oma tantsuoskusi olid jagama tulnud Viljandi kultuuri-
akadeemia noored tantsutudengid. Õhtu lõpetas noortebänd „The 
Notes“, kes pakkus kuulamiseks mõnusat sumedat muusikat. Ülle 
Fomotškina eestvedamisel õpiti, valmistama unenäopüüdjat.              
Oli tore päev koos endiste ja tänaste elanikega, naabrite ja kõigi 
külalistega. Aitäh osalejatele! Aitäh toetajatele: Antsla vald ja 
Rahandusministeeriumi kohaliku omaalgatuse programm!

foto: Kalev Joab

KIIRE internet igasse kodusse!

IV Kraavi külapäev 
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02. august 2017
Väljastati kaks ehitise kasutus-
luba ja üks ehitusluba.
 Vallavalitsuse korralduse 
alusel viibis vallavanem 07. kuni 
11. augustini 2017. a välislähetu-
ses Poola Vabariigis Zielony 
Pierscieni tegevuspiirkonnas, 
LEADER tegevusgrupi Zielony 
Pierscieni kutsel. Välislähetuse 
eesmärk oli kohtumine tegevus-
grupi esindajatega ja elluviidud 
koostööprojektidega tutvumine 
ning piirkondlike mikro- ja väike-
ettevõtete tegevuse arendamine 
koostöös LEADER tegevus-
grupiga.
 Eraldati mittetulundustege-
vuseks toetust noorte esindaja 
Marika Meierile 200 eurot  noor-
teprojekti „Tänavakorvpall” 
korraldamiseks. Tänavakorvpall 
toimus 12. augustil 2017. a.
 Arutati sotsiaalvaldkonnaga 
seotud küsimusi.
 Vallavanem Merike Prätz mää-
rati sihtasutuses „Võrumaa Aren-
duskeskus” Antsla valla nimel 
asutajaõiguste teostajaks ja nime-
tati asutatava MTÜ „Kagu Ühis-
transpordikeskus” Antsla valla 
nimel liikmeõiguste teostajaks.
 Arutati kodanike poolt esita-

tud avaldusi.

09. august 2017
Väljastati ehitise kasutusluba 
Keeri tiigi pargis asuvale Antsla 
vallale kuuluvale multifunkt-
sionaalsele spordiväljakule. 
Väljastati projekteerimistingi-
mused eraisikule.
 Anti korraldus hankemenet-
luse „Posti tänava mulla- ja 
aluskatenditööd” läbiviimiseks 
ning moodustati komisjon pak-
kumiste avamiseks ja hindami-
seks. Telliti teenustöö Kagu 
Elekter OÜ-lt Antsla linnas Posti 
tänavas Karjasoo puhkeala piir-
konnas tänavavalgustuse projekti 
koostamiseks summas 726 eurot.
 Arutati sotsiaalvaldkonnaga 
seotud küsimusi.
 Sihtasutuse „Võrumaa Aren-
duskeskus” nõukogu liikmeks ni-
metati vallavanem Merike Prätz.

16. august 2017
Vallavalitsus arutati läbi 22. 
augustil toimuvale vallavolikogu 
istungile esitatavad õigusaktide 
eelnõud.
 Anti üürile sotsiaaleluruum.

ANTSLA VALLAVALITSUS

Ülevaade vallavalitsuse 
istungitest

Antsla Valla Valimiskomisjoni asukoht on F. R. Kreutzwaldi tn 1, Antsla 
linn, Antsla vald.  
Valimiskomisjoni tööajad on:
1) 16.08.2017 - 13.09.2017; E - R kell 13.00–16.30;
2) 05.09.2017 ja 07.09.2017 kell 09.00–18.00;
3) eelhääletamise päevadel 09.10.2017-11.10.2017 kell 12.00– 20.00
4) valimispäeval 15.10.2017. a kell 09.00–23.00
5) 16.10.2017 kell 10.00–12.00 (häälte teistkordne ülelugemine). aja-
vahemikul 16.august – 13.september 2017 tööpäeviti kell 08.00–10.00 
ja 5. septembril 2017 kell 16.00–18.00.
Antsla valla valimiskomisjoni liikmed:
1. Tiina Vares - esimees; 2. Triin Parts - aseesimees; 3. Liina Tell; 4. Eve 
Sikk; 5. Mall Hüvenen. Asendusliige 1. Kristjan Vilu.  
Valimisjaoskonnad ja hääletamisruumide asukohad
Valimisjaoskonna nr 1 hääletamisruum asub Antsla kultuuri- ja spordi-
keskuses, aadressil Kooli tee 19, Antsla linn, Antsla vald, Võru 
maakond;
Valimisjaoskonna nr 2 hääletamisruum asub Tsooru Rahvamajas, 
aadressil Tsooru küla, Antsla vald, Võru maakond;
Valimisjaoskonna nr 3 hääletamisruum asub Urvaste vallamajas, 
aadressil Kuldre küla, Urvaste vald, Võru maakond.
Täpsem info Vabariigi Valimiskomisjoni veebilehel: www.vvk.ee

Mõte sai alguse sellest, kui me 
sõbraga plaanisime  metsa suure-
mat onni ehitada, sellist mida 
keegi üles ei leiaks. Salajase onni 
mõttest idanes unistus teha asja 
suuremalt  ning  teha valmis ehtne 
punker. Kuna koolis  tuleb kahek-
sandas klassis teha loovtöö, otsus-
tasime mitte lihtsalt metsas auku 
kaevata, vaid uurida rohkem 
metsavendluse kohta ja ehitada 
punker loovtöö raames. Algul 
meil ei olnud selget ettekujutust 
kuidas ja kuhu me seda ehitama 
hakkame. Rääkisime oma kooli-
poolse juhendajaga  ja palusime 
teiseks juhendajaks Kaido Kama. 
Mõtlesime nii ja naa ning otsusta-
sime, et võiks uuesti taastada 

Alfred Käärmani talvepunkri, mis 
asub Perajärvel. Seda punkrit on 
Alfred Käärmani juhendamisel 
1989. aastal juba ka taastatud ja ta 
ise on seda oma raamatus „ Sur-
mavaenlase vastu“  põhjalikult ka  
kirjeldanud.
 Alfred Käärmann oli legen-
daarne metsavend, kes sündis 
1944. aastal Harglas  ja suri 2010. 
aastal. Ta osales Eesti kaitsmisel 
1944. aastal ning pärast Lõuna- 
Eesti Punaarmee kätte langemist 
läks metsa. 1945. aastal sai ta 
haarangu käigus nii tõsiselt viga, 
et käsi tuli amputeerida. Ta tabati 
alles 1952. aastal reetmise tule-
musena. Seejärel veetis ta 15 aas-
tat Venemaal vangilaagrites. 

Alfred Käärmann oli ka Eesti 
Kongressi liige ja ta on metsa-
vendlusest kirjutanud raamatud  
„Metsavenna käsiraamat“, „Sissi-
tegevuse käsiraamat“, „ Surma-
vaenlase vastu“, „Udumäe Kodu-
tütar“ ning „Vabaduse vaim“.
 Mõnda ega arvasin ma, et me 
oma sõbraga teeme seda kahe-
kesi, kuid siis hakkas see mõte 
paisuma järjest suuremaks. Kesk-
konnaamet lisas punkritaastamise 
oma pärandkultuuri tutvustavate 
ürituste sarja ja aitas korralda-
misega, RMK pani õla alla 
materjalide hankimisele, Kaitse-
liidust tulid kolm noormeest appi 
ning Kaido otsis üles eelmise 
taastamise juures olnud mehed. 
Abilisi ja huvilisi oli palju.
 Punkri taastamine kestis kolm 
päeva, mille jooksul sai tehtud 
puhtaks punkri auk, püstitatud 
seinad ja katus ning ehitatud pliit.  
Maskeerimistööd on veel alles 
pooleli. Lisaks punkri taastami-
sele toimus neljandal päeval  Ähi-
järve külastuskeskuses seminar, 
kus Valdur Raudvassar, Martin 
Herem, Arnold Unt, Kaido Kama 
ning Alfred Käärmani poeg Asso 
Kond rääkisid metsavendlusest 
ning mälestusi Alfred Käärma-
nist.

UKU FREIBERG,
Lüllemäe põhikooli 8. klassi 
õpilane

Üleskutse asutustele, organisatsioonidele, kes soovivad 
Antsla vallas noorte huvitegevust arendada 
Eesti riik toetab 7.-19. aasta vanuses noorte huvi-
haridust 2017. aastal 7 miljoni ja 2018. aastal 15 mil-
joni euroga. Antsla valla 2017 a. toetus on 35 000 
eurot. 
	 Toetus on mõeldud transpordi, osalustasude 
hüvitamiseks, töötasude maksmiseks ja vahendite 
soetamiseks. Toetuse eest ei saa teha investeerin-
guid, soetada sõiduvahendeid ja katta ruumide 
ülalpidamise kulusid. 

	 Tänaseks on meile juba mõned ettepanekud lae-
kunud, kuid kel soovi ja mõtteid on noortega tegele-
miseks, siis ootame vabas vormis tegevuse kirjeldusi 
(tegevuste toimumise aeg september 2017 – detsem-
ber 2018) koos  prognoositava eelarvega  hiljemalt 
*15.septembriks* aadressil merle@antsla.ee. 

Lisainfo Merle Tombak, kultuuri- ja noorsootöö 
spetsialist – 5647 2632 või merle@antsla.ee

Alfred Käärmanni punkri taastamine

26-30. juulil osales Linda naisrahvatantsurühm traditsioonilisel 
Europeade folkloorifestival, mis seekord toimus Soome Vaba-
riigis Turu linnas.

Eesti rahvakultuur rahvusvahelisel festivalil

Alates 21. augustist 2017 on Antsla 
vallavalitsuses tööl uus ametnik. 
Sotsiaaltöö peaspetsialisti ametikohale asus 
Kersti Kõrge. Kontakttelefon 5342 5707, 
e-kiri: sotsiaal@antsla.ee ja kersti@antsla.ee. 
Vastuvõtuajad: esmaspäeval kl 9-12, teisipäeval 
kl 9-12, 14-16 ja reedel kl 9-12

Antsla Vallavolikogu valimised

Kui volikogu komisjonides arutati, millist sümboolikat võiks Antsla 
vald tulevikus kasutada, oli üdine seisukoht, et Urvaste valla vapil olev 
tamm on selleks sobivam ning ka tuntum kui Antsla vapil olev haugas. 
Küll tekitas vastakamaid arvamusi värvide kasutamine. Nii tundus 
Urvaste lipp liiga kollane olevat. Antsla vallavolikogu 22. augusti 
istungil otsustati, et ühineva Antsla ja Urvaste valla sümboolikana 
kasutatakse edaspidi Urvaste valla vappi ja lippu. Enne nimetatud 
otsuse jõustumist on valla elanikel võimalus sümboolika osas oma 
arvamus välja öelda. Kuni 20. septembrini 2017 võivad kõik 
vallaelanikud saata oma põhjendatud seisukohad, miks nende 
arvates võiks uue sümboolika jaoks korraldada konkursi või kasutada 
uue valla vapil teistsugust sümboolikat. Saatke oma põhjendatud 
seisukoht e-kirjaga:  või postiaadressil: Antsla vald@antsla.ee
Vallavalitsus – F. R. Kreutzwaldi 1 Antsla linn 66 403 Antsla vald

ANTSLA VALLAVALITSUS

Festivali programm oli väga 
mitmekülgne: kaks üldkontserti, 
erinevad esinemised tänavatel ja 
kaubanduskeskustes ning ühine 
rongkäik. Peost võttis osa 6200 
esinejat 27 riigist. Peo üldkont-
serdid toimusid Turus võimsas 
jäähoki sisehallis Gatorade Cen-
teris, kus esinemise emotsioone 
võimendas efektne valgustus. See 
oli väga super kogemus!
 Meie rühma pikaajaline tant-
sija Piia Mandli kirjutas festivali 
kokkuvõtteks:
 „Oli uhke olla üks pastlapaar 
tuhandete tantsijate seas. Aitäh 
Maarika Rosenberg, et Linda 
naised Europeadele tantsutasid. 
Emotsioone on raske sõnadesse 
panna – need on lihtsalt võim-
sad!”
 Tänud juhendajale ja osale-
jatele!

MERIKE PRÄTZ,
Linda rühma tantsijafoto: erakogu

Haugas või tamm
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Antsla on saanud hea spor-
timise väljaku juurde, kus 
mängida korv- ja jalgpalli.  
12. augustil avati peale 
pikka katsetamisperioodi 
p a l l i v ä l j a k ,  m i s  a s u b 
sümboolse bussipeatuse 
juures AUK.  
 Palliväljaku ehitamiseks 
andis raha hasartmängu fond 
32 tuhat eurot, ülejäänud 30  
tuhat lisati vallaeelarvest. Väl-
jak on saanud aktiivse  kasu-
tuse osaliseks, sest väljaku 
kate on tasane, väljaku piirded 
hoiavad palli kaugele mine-
mast ning õhtusel ajal on val-
gustus piisav, et sportimist ka 
hilisõhtul nautida.
 Pall korvi!!!

KURMET MÜÜRSEPP

6.august 2017 läheb Hauka Velo-
klubi  ja usume, et ka Antsla valla 
jaoks ajalukku. Meie eestveda-
misel toimus Kaika rattamaraton 
küll juba kolmandat korda, kuid 
sel aastal murti oma tavapärastest 
raamidest välja, ning rattasõpru 
oli kohale tulnud üle kogu Eesti, 
sealhulgas ka paljud jalgratta-

spordi paremikku kuuluvad mees- 
ning naisratturid. 
 Kokku oli osalejaid maratoni 
distantsil 107, lühemal pool-
maratoni distantsil 32 ning laste-
sõitudest võttis osa 25 pisemat 
rattasõpra.
 Rattamaratoni üldvõidu võttis 
Eesti üks tuntumaid  ja tugevai-

maid jalgrattureid Caspar Austa 
kohalike meeste, vendade Viljar 
ja Taavi Kannimäe ees. Neljanda 
koha saavutas Kaika kohalik 
poiss Robi Niit, talle järgnesid 
Marrku Ainsalu ja Kristjan Rand-
ma. Naiste parimad olid samuti 
Eesti paremikku kuuluvad Janika 
Lõiv, Janelle Uibokand ja Mari-
Liis Mõttus.
 Hauka Veloklubi liikmetest 
läks väga hästi ka Karl Pruulil, kes 

võitis M18 vanuseklassis 1. koha 
(üldkokkuvõttes 13) ja Leho 
Laidveril M50 vanuseklassis              
3. koha (üldkokkuvõttes 45).
 Et võistlust veelgi  põneva-
maks muuta oli OÜ Polüpakend 
pannud välja auhinna vahefiniši 
võitjale, kelleks oli ei keegi muu 
kui Caspar Austa!
 Hauka Veloklubile oli sellises 
mastaabis rattavõistluse korral-
damine esmakordne ning tundub, 
et saime väga hästi hakkama. 
Kuna Kaika rattamaraton oli 
kantud ka Eesti jalgratturite liidu 
võistluskalendrisse, siis jälgis 
kogu võistluse kulgu peakohtunik 
Pait Peri valvas pilk ning nüüd 
oodatakse tagasisidet, et järgmi-
sel korral ka pisivead parandada 
ning veelgi paremini võistlus läbi 
viia. 
 Kaika maratoni auhinnalaud 
oli rikkalik, seda  tänu meie 
suurepärastele toetajatele, kes 
seda oluliselt rikastasid. Vanuse-
klasside esikohad said auhinnaks 
Antsla Inno poolt valmistatud 
tumbad. Teise ja kolmanda koha 
auhinnakoti olid sisustanud Orto 
ja kohalik pagarikoda Werton 
oma maitsva sepikuga.  Lisaks oli 
auhinnakotti soetatud Jacobson 
Bee mesi ja Urvaste kama. Kõiki 
poodiumil käinud rattureid pre-
meeris Gustav kondiiter oma 

maitsvate kookidega. Võitjate 
medal id  valmis tas  kohal ik 
metallitööstus Baltic Steelarc.
 Kõikidele maratoni lõpeta-
jatele jagati Antsla Tarbijate Ühis-
tult ja A. Le Coq 'ilt toetusena 
saadud spordijooki ning Aura 
vett. Joogipunktides jagas spordi-
jooki Enervit.
 Täname kaitseliidu Antsla 
malevkonda tagamast liiklus-
turvalisust ja Antsla valda,  Eesti  
kultuurkapitali ja Eesti kultuur-
kapitali Võrumaa ekspertgruppi 
rahalise toetuse eest. Suured tä-
nud ka kõigile maaomanikele, kes 
lubasid oma maadelt maratoni-
raja läbi viia.
 Rattamaratonil osalejate vahel 
panid välja loosiauhinnad GMP 
Clubhotel, K-Rauta, Ugandi 
Resto ja Jaanus Kala. 
 Maratoni kordaminekule aita-
sid kaasa 22 vabatahtlikku kellest 
enamus on Hauka Veloklubi 
liikmed või nende lähedased. 
Suured, suured tänud kõikidele 
abilistele ja kummardus kõigi 
osalejate ees!

 Kohtumiseni järgmisel aastal!

KAIKA RATTAMARATONI 
KORRALDUSMEESKOND

Kaika rattamaraton – tehtud!

Hea meel ja soe tunne on nende 
inimeste pärast, kes jõuavad ja 
tahavad meie võsukestega suvisel 
ajal tegeleda. Ja kindel on see, et 
rõõmustavad kõik osapooled – 
lapsed, nende vanemad ja juhen-
dajad.
 Laagrisuve avasid Lea Kukk  
ja Jüri Kiidron, kes korraldasid 
laste spordilaagri kahes vahetuses 
– peale jaanipäeva ja peale laulu-
ja tantsupidu – kokku ligikaudu 
50 lapsele.
 Jaanilaupäeval lõppes nädala-
pikkune rahvapilli laager Kaika 
Seltsimajas, kus rõõmu pilli-
mängust sai  30 Karula ja Antsla 
kandi last juhendajateks Meelika 
Hainsoo, Celia Roose, Lauri 

13.-15. juulil avastasid Antsla noo-
red loodushuvilised Mohni saart. 
Alustasime neljapäeva lõuna ajal 
Antslast sõitu kahe autoga ning 
enne kuut õhtul olime Viinistu 
sadamas. Kui enamus teest kulges 
päiksepaistel, siis sadamas tabas 
meid suur vihmasadu. Viinistust 
Mohni saarele kulges sõit väikse 
paadiga umbes pool tundi ja peale 
mahtus 5 inimest. Kogu maa ja 
taevas oli paduvihmast üleni hall, 
lained panid mühinal üle pea, nii 
et suu ja silmad olid vett täis 

(rääkimata riietest). Vastu võttis 
meid Mohni sadamas saare pere-
naine Lea, kes päästis meid tormi 
käest räästa alla. Olgugi, et vihma 
kallas ja väljavaated udused, 
armusin sellesse saarde – igal 
pool õitsvad kibuvitsad, kivist 
maapinda kattis looduslik lille-
peenar, merekohin ja palju suuri 
rahne. 
 Mohni saar asub Eru lahe 
kirdeküljes, Viinistu rannikust 4,5 
km kaugusel, mille pindala on 
62,5 ha ja paikneb Lahemaa 

rahvuspargi territooriumil. Mohni 
saarel asub majakas koos mitmete 
Nõukogude piirivalvest järele jää-
nud abihoonetega. Mohni maja-
kas oli juba ammustel aegadel 
laevameeste tähtsaks teejuhiks 
ning kohaks kuhu tormi eest varju 
minna. Mohni saar oli ka koht, 
mis pakkus kaitset piirituseveda-
jatele. Saart tuntakse ajaloost kui 
Monasaart Ekholmi ja . Esimene 
nimekuju tuleneb saksakeelsest 
sõnast Mungasaarest, sest kuni 
16. sajandini kuulus saar Ojamaal 
asunud mungakloostrile. Teine, 
rootsi keelest tõlgituna Tamme-
saar, kannab endas mälestust 
saarel kunagi kasvanud pärna-
tammemetsast. Mets põletati 
legendi kohaselt maha, et võtta 
peavari saarel peatuvatelt piraati-
delt. Kunagisest metsast on alles 
vaid põlispuu Mohni pärn.
 Teisel päeval sai koos saare-
vaht Matiga matkatud ja tema 
rääkis siis meile põnevaid lugusid 
saare ajaloost ja muidugi ka prae-
gusest elust. Mati ja tema naine 
Lea on saare ainukesed elanikud 
koos oma koeraga ning kuskil pidi 
ka rebane luusima. Saar sai nen-
del kolmel päeval risti-põiki läbi 
käidud. Tutvusime saare elusti-
kuga nii roomates, turnides, 

Märkajate seitsmes saar

Õunapuu ja Merike Paberits.
 Osalejaterohke oli ka juuli 
alguses peetud pika traditsiooniga  
EKB Antsla koguduse laste suve-
laager. Tänuväärset Hauka Rock  
bändilaagrit on aastaid vedanud 
eest Antsla Kultuuri-ja Spordi-
keskus. Hea meel on tõdeda, et     
24 osalejast olid sel aastal pea 
pooled Antsla vallast pärit või 
selle piirkonnaga seotud pilli-
mängu ja rokihuvilised noored.
 Eesti Jalgpalli Liidu ja Rimi 
korraldatud augustikuu jalgpalli-
laagris osales 18 Antsla valla vuti-
fänni.
 16.-18. augustil toimusid järje-
kordsed Võrumaa noorte suve-
päevad Lasva vallas, Kääpa koo-

Mitmekülgne laagrisuvi Antslas
limajas, kus sai osaleda igast oma-
valitsusest 10 noort. Hiphop töö-
tuba viis läbi armastatud ja hinna-
tud artist Genka, toimus kanuu-
matk ja palju muud põnevat.
 Valminud on ka multifunkt-

ujudes, hommikud ja õhtud sai 
mere ääres päikest nautida ja 
jäädvustada pildile ning toimus ka 
Märkajate rüütliks löömine. Moh-
ni saar oli meil siis seitsmes saar, 
kus on toimunud meie laagrid. 
Alustasime aastal 2014 Vilsandil, 
mille raames sai käidud ka Saare-
maad avastamas, sellele järgnesid 
Vormsi, Kihnu, Manilaid, Prangli 
ning nüüd on lastel hea võrrelda, 
mis on vahet näiteks lääne-
rannikul asuvatel saartel põhja-
saartega, mis rolli etendas saar 
ajaloos ja kuidas toimib täna-
päeval. Mõni arvab, et saar on 
saar, aga meie võime öelda, et igal 
saarel on oma nägu, olenevalt 
tema tekkeloost, ajaloost või siis 
praegusest elu-olust. 
 Viimasel päeval ütlesid lap-
sed, et nad ei taha lahkuda, kuid 
eks läheme siis teine kord uuesti, 
sest eks nii mõnigi asi jäi veel 
avastamata ja hinge kripeldama. 
Kurb on muidugi ka see, et kah-
juks ei saanud kõik soovijad kaa-
sa. MTÜ Looduse Märkajad 
püüab erinevaid reise korraldada 
nii odavalt kui võimalik – enamus 
sõite toimub oma transpordiga 
ning see paneb ka piirid osale-
jatele. Seekord oli maksumus 
kolme päeva eest 39 eurot, mis 

sisaldas nii majutust saarel kui ka 
ülevedu ja igaüks võttis oma 
söögi kaasa. Suured tänud kõigile 
lapsevanematele ja headele ini-
mestele, kes on meid toetanud ja 
abistanud! Minu tänusõnad ka 
märkajatele, kes vapralt vastu on 
pidanud ja soovivad avastada 
meie kaunist Eestimaad! 

TIINA PLOOM

sionaalne palliplats, mis on noorte 
poolt aktiivset kasutust leidnud. 
Hoiame siis seda, mis meie kodu-
kohta on loodud ja ehitatud.

MERLE TOMBAK

Kehakultuur on  
Antslas au sees!
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foto: Tuule Müürsepp
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ÕNNITLEME! Septembri juubilarid

Kui keegi ei soovi, et tema sünnipäeva avaldataks Antsla Valla Lehes, 
siis palume sellest teavitada valla sotsiaaltöötajaid.

Seoses kütteperioodi algusega 
soovitab päästeteenistus üle 
kontrollida ahjud-pliidid ja 
pühkida korstnad. Suve lõpus on 
viimane aeg oma kütteseadmed 
üle vaadata ja hooldada, et peagi 
saabuvad jahedamad ilmad ja 
kütteperiood ebameeldiva ülla-
tusena ei saabuks. Eramajade 
korstnaid ja lõõre tohib ise puhas-

9. septembril kell 9-12 
Järgmine turupäev 

23.09

14. septembril kell 19.00 
Antsla Kultuuri- ja Spordikeskuses

tada, kuid kord  5 aasta jooksul 
peab seda tegema väljaõppinud 
korstnapühkija. Ametimees 
puhastab ja vaatab kütteseadmed 
üle, teeb parandust vajavate viga-
de kohta ettekirjutused ning väl-
jastab tehtud tööde kohta akti. 
Puhastamata kütteseadmete tõttu 
sagenevad kütteperioodi alguses 
ka päästjate väljasõidud tahma-

Enne sügist korsten ja ahi korda!

põlengutele ja vigastest kütte-
seadmetest tingitud tulekahju-
dele.
 Tasub meeles hoida, et korst-
nat ja lõõre tuleb pühkida igal 
aastal minimaalselt korra, kuid 
tihedama kasutamise korral tuleb 
neid ka tihedamini puhastada. See 
on otseselt kasulik, sest puhas-
tatud kütteseadmes kulub vähem 
kütet ning see annab rohkem 
sooja. Kütteseadet aitab veel sääs-
ta kvaliteetne ja kuiv kütte-
materjal. Kütteseadet lõhub aga 
ülekütmine. Seega tuleks ka väga 
külmade ilmadega kütmisega piiri 
pidada ning korraga järjest liiga 
palju ahju kütta ei tohi.

Urmas Hiielaan  urmas.hiielaan@gmail.com 5693 9798 

Taavi Mölder   taavimollu@gmail.com 5841 7184 

Aigar Kuus   aigar.praid@gmail.com 5690 3030 

Heiti Pavlov   heiti.pavlov@gmail.com 5070 778 

Marko Põder   vohandu33@gmail.com 5354 2988 

Martin Remmelgas  martinremmelgas@gmail.com 5669 2491 

Erko Sarv   Valga.tuletorje@gmail.com 5664 2438 

Reigo Sassiad   reigo7940@gmail.com 5689 7147

Siim Säre   koldehunt@gmail.com 

Alari Uibo   alari.uibo@mail.ee 5622 2941 

Kutsetunnistust omavad Võrumaa korstnapühkijad 

KALEV JOAB

Järjest rohkem metsaomanikke pöördub Metsaühistu poole nõu saamiseks ja on 
usaldanud metsade majandamise otsuste tegemisel Metsaühistu soovitusi.
 Metsaühistu on mittetulundusühing, mille liikmed on metsamaa omanikest  
füüsilised või juriidilised isikud ning mille eesmärk on pakkuda metsandusalast 
nõu oma liikmetele.
METSAÜHISTU PAKUB OMA LIIKMETELE JÄRGMISI TEENUSEID:
Metsa korraldamine. Metsandusalane üld- ja personaalnõustamine, metsa-
majanduskava koostamine ja toetuste taotlemine. Õppepäevade organi-
seerimine. 
Metsa kasutamine. Kõik metsa raiest kuni puidu müügini – raietöö, hooldus- ja 
uuendusraie, raieala ettevalmistamine, raietöö järelvalve, raielangi korrasta-
mine pärast raiet ja puidu müük. Aitame ka raieõiguse ja metsakinnistute 
enampakkumistega. 
Metsa kasvatamine. Metsauuendustööd, maapinna ettevalmistus, istutus-
materjali müük, istutamise korraldamine ja istutatud taimede (metsakultuuri) 
hooldamine.
Metsa kaitsmine. Kaitseme metsa, kasutades õigeid töövõtteid ja kaitseme 
metsaomanikke, seistes nende õiguste eest.

90  
LAINE LÜÜS     

MIINA-ELAINE ZIMMERMANN  
85  

VEERA HURT    
TAMARA HOMMUK  

 Metsaühistu – metsaomaniku esmane nõuandja

Tantsuselts Pärliine ootab uusi ja vanu liikmeid 4. septembrist!

5. juulil toimus vallavalitsuses 
kokkusaamine Eesti Arhitektide 
Liidu esindajatega, et arutada 
Antsla linna võimalusi prog-
rammi Hea avalik ruum kaudu 
linnakeskuse kaasajastamiseks.
 Programmi juht Kalle Velle-
voog andis ülevaate programmi 
esimesest voorust, mille käigus 
saavad uue ilme suuremate lin-
nade keskväljakud või olulised 
linnaruumi osad.
 Arhitektide Liit tegutseb ak-
tiivselt selle nimel, et programmi 
II vooru raames avaneks ka väik-
semate linnade keskustel või-
malus linnaruum kaasaegsemaks 
muuta.
 Kuna hetkel toimub Antsla 
linna läbivate riigimaanteede 
projekteerimine, arvas Kalle 
Vellevoog, et juba praegu peaks 
tegema Maanteeametiga koos-
tööd, et nii linnakeskuse kui 
teedevõrgu projektid oleksid oma-

Hea avalik ruum vahel seotud ning üksteist arves-
tavad. Arhitektide Liit pakub 
omalt poolt abi paremate lahen-
duste leidmisel ning Maantee-
ametiga suhtlemisel.
 Kokkusaamise tulemusena 
otsustati, et Antsla vald liitub 
programmi II vooruga, määratleb 
piirkonna, mida Antsla linnas 
võiks ideekonkursiga haarata. See 
ei pea olema ainult keskväljak, 
vaid võib olla ka kogu linna avalik 
ruum, mis projektiga saaks ühtse 
lahenduse. Projekti elluviimine 
võib toimuda juba etapikaupa 
vastavalt võimalustele.
 Enne ideekonkurssi peaksime 
selgitama välja meiepoolse vi-
siooni ja leidma kujundusele 
ühtsed sümbolid ning kokku 
panema ideekonkursi tingimused. 
Selleks võib iga vallaelanik teha 
ettepanekuid ja pakkuda välja 
omapoolseid ideesid.

LIANA NEEVE,
haljastusspetsialist

80  
AGNESSA PLATONOVA  

VILVE KANNIMÄE     
HILJA VALLING     

75  
ANTS VIIROK     

ÜLO BAUMANN     
ARVO RÄTSEP 

Mitmekülgne tantsuõpe (eesti tants, loovtants, karaktertants, swingtants, showtants, Idla jm) koolinoortele.
Liikumistunnid põhioskuste arendamiseks (sh turnimine, palliharjutused, mängud ja tantsud) 4.-7. a lastele.
Naisrahvatantsurühm, tervisevõimlemine (Qi gong, viis tiibetlast), mustlastants  täiskasvanutele

Täpsem info: www.parliine.ee  • Pärliine facebookis • e-kirjaga leili@parliine.ee • tel 56 63 1848 Leili Väisa

1,5 kg kurke (ei koori, viiluta 
piki kurki juustunoaga)
4 küüslaugu küünt
75 g tillioksi (õisik)
1 punane pisem tšillikaun (mitte 
see kõige teravam)

MARINAAD
1 l vett
0,5 dl 30% äädikat
200 g suhkrut
2-3 sl soola
sinepi- ja koriandriseemneid 

Aseta kurgiviilud purki püsti-
selt. Aja marinaad keema ja vala 
kurkidele. Kui maha jahtub, 
vala marinaad patta, aja uuesti 
kuumaks ning vala kurkidele. 
Seejärel kaanetada. 

VÕILEIVAKURKEesti taasiseseisvuse päevaks 20. augustiks 
sai Linda Rahvamaja parkla uue kuue

SEOSES TOOTMISMAHU KASVUGA 
VÕTAME ANTSLASSE TÖÖLE

tootmisjuhi
Töö sisuks on vahetustega töö korraldamine

tootmisliini operaatori 
Mitmekesine füüsiline töö, väljaõpe kohapeal

Tel 503 6117

Ühine rohkem kui 800 
metsaomanikuga! 

Kui ka Sinul on metsamaad 
ning vajad lisainfot, abi 

metsatöödega või soovid 
lihtsalt nõu pidada, siis 

astu Metsaühistu liikmeks. 

Sinu lähim metsaühistu on Võrumaa Metsaühistu, 
mis tegutseb 1996. aastast ja millega on liitunud 

üle kaheksasaja metsaomaniku. 
Astu läbi meie kontorist Võrus aadressiga 
Pikk 4, helista 522 9424 või külasta meie 

kodulehte metsaühistu.ee 

foto: Liana Allas

Boose  s e l t s i 
a l g a t u s e l 
p a i g a l d a t i 
Rahvamaja ette 
l ipuvarras  ja 
esmakordselt 
sai trikoloori 
lehvimist näha 
arvukalt kohale 
tulnud rahvas. 
Peale kõnesid 
esines Sandra 
N u r m s a l u 
m e e l d i v a 
kontserdiga.

Välja vahetati kogu parkla kate ning kõnniteed. Töid rahastati Antsla 
valla eelarvest. 

Müüa 2-toal korter
Põllu 9, Antsla, Võrumaa. 

7200 €. Tel 5340 9907
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